
АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА 
Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022 пгт. Сонково № 182-па

О внесении изменений в постановление 
администрации Сонковского района 
Тверской области от 23.12.2021 № 211-па 
«Об установлении размера родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в 
дошкольных образовательных 
учреждениях»

В соответствии с постановлением Правительства от 24.10.2022 № 599-пп «О 
внесении изменений в отдельные постановления Правительства Тверской области», 
администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Сонковского района Тверской 
области от 23.12.2022 № 211-па «Об установлении размера родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в дошкольных образовательных учреждениях:

-  в пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Освобождение на период прохождения мобилизованными военной службы по 

мобилизации полностью от родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, взимаемой с родителей 
(законных представителей.»

- Приложение 1к постановлению администрации Сонковского района от 23.12.2021 
№ 211-па дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6 За присмотр и уход за детьми, в семье которых освобождение от платы на 
период прохождения мобилизованными военной службы по мобилизации -  документ, 
подтверждающий принадлежность к членам семьи мобилизованного, за подписью 
председателя призывной комиссии по мобилизации граждан по форме, утвержденной 
правовым актом исполнительного органа государственной власти Тверской области в 
сфере социальной защиты населения».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по экономическим вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Сонковского ра А.В. Гусев


